
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

  

ZPRÁVA O ČINNOSTI  
MAS Bohdanečsko, z. s.  

v období 6/2022 – 11/2022 
 

 



 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 2 

MAPA ÚZEMÍ MAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS 

K 22. 11. 2022 má MAS celkem 32 členů. 
 

KANCELÁŘ MAS 

Od září 2022 pracuje v kanceláři MAS na hlavní pracovní poměr nová kolegyně Mgr. Andrea Pavlíková. 
Kontakt:  
▪ tel: 603 846 049 
▪ e-mail: andrea@mas-bohdanecsko.cz   
 

PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MAS 

VALNÁ HROMADA datum jednání zápis 

 25. 7. 2022 (per rollam) ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

PŘEDSTAVENSTVO datum jednání zápis 

 2. 6. 2022 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 13. 7. 2022 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 16. 8. 2022 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 13. 9. 2022 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 20. 10. 2022 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 22. 11. 2022 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

KONTROLNÍ KOMISE datum jednání zápis 
 - - 

VÝBĚROVÁ / HODNOTÍCÍ KOMISE datum jednání zápis 
 27. 6. 2022 ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  
 30. 6. 2022 (per rollam) ke stažení www.mas-bohdanecsko.cz  

 

mailto:andrea@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/


 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 3 

REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2014+ – PROGRAMOVÝ RÁMEC IROP 

▪ Od roku 2017 bylo v PR IROP vyhlášeno celkem 7 výzev v oblastech: infrastruktura ZŠ, SŠ a neformálního 
a zájmového vzdělávání, bezpečnost v dopravě a dopravní terminály. 

▪ Realizace všech projektů ze všech vyhlášených výzev je ukončena a projekty jsou proplacené. 
▪ V programovém rámci IROP je vyčerpána a proplacená veškerá celková alokace MAS na programové období 

2014–2020, tj. 15 635 748,48 Kč (dotační prostředky). 

identifikace výzvy 
počet přija-

tých projektů 
na MAS 

počet schvále-
ných projektů 

MAS 

počet realizova-
ných 

a proplacených 
projektů 

proplacená 
dotace (Kč) 

1. výzva 
(ZŠ a SŠ) 

2 2 2 1 882 535,81 

2. výzva 
(Bezpečnost v obcích) 

1 1 1 1 432 703,44 

3. výzva 
(Infrastruktura veřejné dopravy) 

1 1 1 2 999 999,30 

4. výzva 
(ZŠ, SŠ, zájmové a neform. vzdělávání) 

4 3 3 2 121 278,40 

5. výzva 
(Bezpečnost v obcích) 

2 2 2 4 343 959,91 

6. výzva 
(Bezpečnost v obcích) 

2 2 2 2 028 565,47 

7. výzva 
(Bezpečnost v obcích) 

2 1 1 826 706,15 

celkem 14 12 12 15 635 748,48 

 

REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2014+ – PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV 

▪ Od roku 2018 bylo v PR PRV vyhlášeno celkem 5 výzev ve 4 oblastech tj. investice do zemědělských podniků, 
nezemědělských činností a neproduktivních investic v lesích, podpora venkovské infrastruktury obcí – veřejná 
prostranství, mateřské a základní školy, hasičské zbrojnice a kulturní a spolková zařízení, knihovny. 

▪ Projekty ze 4 výzev vyhlášených v letech 2018–2021 jsou ukončeny a proplaceny. 
▪ Projekty ze 7. výzvy (2022) jsou před podpisem smlouvy o dotaci a jsou v realizaci. 
▪ 8. výzvy v PRV bude vyhlášena v březnu/dubnu 2023 (výše alokace pro tuto oblast a podpořené oblasti budou 

aktualizovány před vyhlášením výzvy) 
 

PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021–2027 

MAS Bohdanečsko splnila dvě důležité podmínky pro čerpání finančních prostředků pro nové programové období 
2021–2027: MAS v roce 2021 splnila podmínky tzv. standardizace místních akčních skupin a MAS má také od září 
2021 schválenou Koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko na období 
2021–2027. 

Další fází přípravy na nové programové období je příprava tzv. akčních plánů/programových pro jednotlivé operační 
programy, které místní akční skupině umožní vyhlašování výzev v novém programovém období: 

Programový rámec OPZ+ – MAS připravila a podala projekt do OPZ+ s názvem „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohda-
nečsko I.“. Projekt byl podán 28. 7. 2022 po předchozím schválení Valnou hromadou (per rollam hlasování viz výše). 
MAS obdržela dne 18. 11. 2022 oznámení o splnění podmínek věcného hodnocení s výhradou (požadavky jsou na 
krácení rozpočtu projektu ve výši cca 10 %, dále dochází ke krácení úvazku u jedné pracovní pozice z 0,5 na 0,35 a 
úpravě indikátorů). Projekt je schválen k realizaci a nyní kancelář MAS organizuje první koordinační setkání 
k přípravě realizace projektu, zejm. sestavení pracovního týmu a dalších organizačních záležitostí.  

Schválený rozpočet projektu je 5 184 480,00 Kč. Všechny aktivity projektu budou zajištěny vlastními pracovníky 
MAS. Projekt vychází z analýzy území v sociální oblasti a znalostí, zkušeností a potřeb sociálních pracovníků v území 
MAS (MÚ Lázně Bohdaneč a MÚ Přelouč). Projekt cílí zejména na posílení sociální práce v území MAS a práci 
s komunitou v území. Projekt by měl být realizován po dobu 36 měsíců a jeho realizace by měla započít v 1. čtvrtletí 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/assets/File.ashx?id_org=200183&id_dokumenty=2261
http://www.mas-bohdanecsko.cz/assets/File.ashx?id_org=200183&id_dokumenty=2261


 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 4 

roku 2023. Projektové řízení projektu zajistí koordinátor projektu (0,5 úvazku). Hlavními plánovanými aktivitami 
projektu jsou: 

▪ aktivizace komunit, rozvoj svépomoci a mezigenerační výpomoci – komunitní pracovník (0,5 úvazku HPP), 
▪ podpora sociální práce na území MAS – terénní pracovník (0,5 úvazku HPP), odborný garant (0,35 úvazku HPP), 

expert, odborník, metodik pro práci s cílovou skupinou (DPP), 
▪ posilování rodinných vazeb a sociálních vztahů – 4 nízkoprahové komunitní tábory ročně ve spolupráci 

s místními spolky, které pracují s dětmi, příp. školami v území MAS; celkem 12 táborů. 

Programový rámec IROP 2021+ – pro MAS byla schválena alokace ve výši 40 332 833 Kč (celkové způsobilé výdaje 
na projekty), dotační prostředky ve výši 38 316 191 Kč. Dotační podpora u projektů IROP bude 95 % (5 % spolufi-
nancování ze strany žadatele). 

Pro MAS byla vyhlášena výzva na projektové rámce IROP. MAS nyní připravuje tento programový rámec, tj. ověřuje 
tzv. absorpční kapacitu v území (schůzky a jednání k realizaci projektů, obce obdržely podrobnou informaci o mož-
nosti čerpání na projekty v IROP a byly požádány o vyplnění projektových záměrů (podpořitelných v IROP), která 
budou podkladem pro tvorbu PR IROP. Důležitým vstupem bude výsledek jednání s obcemi, které se uskuteční dne 
19. 12. 2022 od 15:30 h v zasedací místnosti u kanceláře MAS (Šípkova 47, LB). Zejména na základě konsenzu zá-
stupců obcí území MAS může dojít k finálnímu sestavení programového rámce (tj. výběru oblastí, které bude MAS 
podporovat a rozdělení přidělené alokace na tyto jednotlivé oblasti). Takto sestavený programový rámec poté bude 
schvalovat VH MAS, předpokládáme, že schválení proběhne v první polovině ledna hlasováním per rollam. Po 
schválení programového rámce IROP 2021+ ŘO IROP bude MAS moci začít vyhlašovat výzvy ve vybraných oblastech 
(předpokládaný termín vyhlášení prvních výzev MAS je 9-10/2023.  

MAS bude vybírat z níže uvedených oblastí. V těchto oblastech bude i alokovat přidělené finanční prostředky (viz 
výše, cca 40 mil. Kč): 
▪ doprava (chodníky, cyklostezky, bezpečnost), 
▪ veřejná prostranství (zelená infrastruktura), 
▪ hasiči (JSDH II, III a V – zbrojnice, technika, umělé požární nádrže), 
▪ vzdělávání (infrastruktura MŠ, dětských skupin, odborné učebny ZŠ), 
▪ sociální služby (infrastruktura pro sociální služby), 
▪ kultura (kultur. památky, muzea, obecní profesionální knihovny), 
▪ cestovní ruch (veřejná infrastruktura cestovního ruchu). 

Programový rámec PRV/SZP – MAS v současné době čerpá finanční alokaci z tzv. přechodného období (tj. část fi-
nančních prostředků z nového programového období 2021+ na „starou“ Strategii MAS 2014+.  

Předpokládáme, že programový rámec SZP (Společná zemědělská politika) bude MAS připravovat v roce 2023. MAS 
dle sesbíraných projektových záměrů v území MAS předpokládá v SZP podporu obdobných témat jako doposud, tj: 

▪ zemědělské činnosti, 
▪ nezemědělské činnosti (podnikatelská činnost), 
▪ obecní a spolková infrastruktura (ZŠ, MŠ, veřejná prostranství, kulturní a spolková činnost vč. knihoven, hasič-

ské zbrojnice), 
▪ neproduktivní investice v lesích. 
Dále by mohly být přidány další oblasti podpory: 
▪ zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů, 
▪ stezky. 

Programový rámec OP TAK – MAS má možnost předložit i PR OP TAK (do konce 4/2023).  Oblast podpory se bude 
týkat projektů zaměřených na robotizaci, digitalizaci, automatizaci a webová řešení malých a středních podniků. 
Bude se jednat o podporu malých projektů se způsobilými výdaji cca 400 tis. –2 mil. Kč, dotace 50 %. 

PODPORA ROZVOJE CESTOVNÍHO RUCHU A REGIONÁLNÍ PRODUKCE V ÚZEMÍ MAS 
BOHDANEČSKO  (PROGRAM OBNOVY VENKOVA 2022) 

MAS Bohdanečsko v roce 2022 realizuje projekt „Podpora rozvoje cestovního ruchu a regionální produkce v území 
MAS Bohdanečsko“. Projekt je financovaný z Programu obnovy venkova 2022 Pardubického kraje (dotace 
120 000 Kč) s 30% spolufinancováním ze strany MAS. Realizovaný projekt má dvě části: 

1. část: Podpora rozvoje cestovního ruchu v území MAS Bohdanečsko 



 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 5 

Výstupem 1. části projektu je vytvoření Koncepce udržitelného rozvoje cestovního ruchu v regionu Bohdanečsko. 
MAS při tvorbě koncepce spolupracovala se starosty obcí a dalšími aktéry cestovního ruchu v území MAS, odborní-
ky a experty v oboru. Podkladem pro tvorbu koncepce byla statistická data, šetření v území (rozhovory s aktéry 
v území a dotazníková šetření) a podklady z jednání aktérů cestovního ruchu. Proběhla dvě setkání aktérů cestovní-
ho ruchu na Bohdanečsku. Mezi aktéry panuje shoda, že jednotným pojítkem regionu je Opatovický kanál – ten na 
sebe nabaluje jednotlivá témata (cyklo, Pernštejnové, rybníky, příroda). Pracovní verzi Koncepce udržitelného roz-
voje cestovního ruchu v regionu Bohdanečsko je podkladem pro jednání Valné hromady. Členové MAS Bohdaneč-
sko mají možnost vznést připomínky k jejímu obsahu. Valná hromada bude koncepci následně schvalovat.  
V rámci projektu byla pořízena sada fotografií z regionu fotografií z regionu (příroda a krajina, makrofotografie a 
pohledy z dronu) s dalším využitím pro propagační tiskoviny, webové stránky, informační cedule a další aktivity 
podporující propagaci regionu. 

2. část: Podpora regionální produkce v území MAS Bohdanečsko 

Výstupem 2. části projektu je podpora a propagace regionální produkce pod regionální značkou KP a regionu Kraj 
Pernštejnů ve spolupráci MAS Region Kunětické hory a MAS Holicko: 
▪ Noviny v Kraji Pernštejnů 2022 – obsahují soubor článků (např. rozhovory, příběhy) o certifikovaných produk-

tech a zajímavostech (např. tipy na výlet) v regionu KP, informace o KP. Noviny vznikly ve spolupráci koordiná-
torů KP a jejich náklad bude rozdělen mezi spolupracující místní akční skupiny.  

▪ Katalog certifikovaných výrobků a služeb 2022 – obsahuje informace o KP, mapu certifikovaných produktů, 
seznam certifikovaných produktů s popisem a informacemi o producentech. Katalog vznikl ve spolupráci koor-
dinátorů KP a jejich náklad bude rozdělen mezi spolupracující místní akční skupiny. 

Tiskoviny vyšly v červnu 2022 a tiskoviny jsou k dispozici návštěvníkům regionu (distribuce prostřednictvím MIC LB a 
MAS Bohdanečsko) i místním obyvatelům (distribuce prostřednictvím obcí a MIC). 

PŘÍPRAVA PROJEKTU DO PROGRAMU OBNOVY VENKOVA 2023 

Připravovaný projekt se skládá ze 3 částí: 

1. část: Podpora udržitelného rozvoje cestovního ruchu v území MAS Bohdanečsko 

Tato část projektu naváže na projekt realizovaný z POV Pk v letošním roce a na zpracovanou Koncepci udržitelného 
rozvoje cestovního ruchu v regionu Bohdanečsko. V rámci projektu bude pořízena druhá sada fotografií regionu, 
zejm. zimní a jarní záběry, určená pro další propagaci regionu. Rovněž bude pokračovat koncepční činnost v oblasti 
cestovního ruchu. V rámci projektu bude vytvořen tzv. Akční plán, kde budou již stanoveny konkrétní aktivity ve-
doucí k dosažení vytyčeného cíle. V souvislosti s tím budou hledány možnosti financování aktivit, bude určena zod-
povědnost a způsob řízení rozvoje CR, etapizace projektu atd. Ke spolupráci budou přizvány i nadregionální organi-
zace (Povodí Labe, Lesy ČR, AOPK). 

Bude pokračovat síťování a jednání aktérů cestovního ruchu a subjektů majících zájem na koordinovaném zpřístup-
nění kulturně-přírodního dědictví v regionu MAS Bohdanečsko jeho obyvatelům i jeho návštěvníkům a uvážlivém 
zatraktivnění regionu, zejm. v oblastech, kterými protéká Opatovický kanál. 

2. část: Podpora regionální produkce v území MAS Bohdanečsko 

Obsahem 2. části projektu je grafická příprava a tisk katalogu producentů a novin Doma v Kraji Pernštejnů. MAS 
Bohdanečsko se bude podílet na 1/3 výdajů, zbylé 2/3 výdajů budou obsahem projektů místních akčních skupin, se 
kterými na regionálním značení KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt spolupracujeme, tj. MAS Region Kunětické 
hory a MAS Holicko. 

3. část: Podpora zázemí neziskového sektoru v území MAS Bohdanečsko 

Podpora dílčího projektu zázemí pro činnost Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Bukovce. Tento dílčí 
projekt by byl realizován prostřednictvím Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku ze strany a MAS a z 30 % fi-
nancován FS ČCE v Bukovce. 

  



 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 6 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 

KancelářMAS bude v rámci svého území poskytovat bezplatné konzultace u dotace Nová zele-
ná úsporám light (NZÚL). 

MAS bude pomáhat při zpracování a podání žádosti, vydání odborného posudku. 

Žadateli mohou být vlastníci rodinných domů a trvale obývaných rekreačních objektů za pod-
mínky, že žadatel i všichni členové domácnosti pobírají ke dni podání žádosti starobní důchod 
nebo invalidní důchod 3. stupně nebo žadatel kdykoli v období mezi 12. 9. 2022 a dnem po-
dání žádosti o dotaci pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby jej pobíral po celou dobu). 
Žadatel musí být (spolu)vlastník domu a mít v domě trvalý pobyt před 12. 9. 2022 

Dotace se bude vyplácet předem po podání a schválení žádosti, až 100 % výdajů. Výše dotace je až 150 tis. Kč.  Rea-
lizace bude možná svépomocí, příp. pomocí dodavatelské firmy. Žádosti bude možné podat od 9. 1. 2023 prostřed-
nictvím elektronického systému AIS SFŽP ČR. Pro elektronické podání potřebná identita občana a bankovní účet. 

Aktivita (typ opatření) Měrná jednotka Dotace (Kč) 

Zateplení fasády běžný metr 6 000 

Zateplení střechy kompletní opatření  120 000 

Zateplení stropu pod půdou kompletní opatření  50 000 
Zateplení podlahy na zemině nebo nad nevytápěným 
suterénem 

kompletní opatření  
60 000 

Výměna oken 1 ks výplně 12 000 

Výměna vchodových dveří 1 ks dveří 18 000 
Výše podpory, zdroj: Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory – NZÚ light 

PROJEKT „PROVOZ A ANIMACE MAS BOHDANEČSKO“ (IROP) 

Projekt na provozní činnosti MAS je financovaný z prostředků IROP. Z projektu je hrazený provoz MAS v souvislosti 
s realizací Strategie MAS 2014+ a přípravu programového období 2021+ tj. úhrada mezd zaměstnanců MAS a pra-
covníků na DPP, účetní spolku, audit, vydávání propagačních materiálů, organizace seminářů, školení žadatelů, 
animace škol, provozní výdaje kanceláře MAS - kancelářské potřeby, nájem, telefony, ostatní poplatky. Projekt je z 5 
% spolufinancován MAS Bohdanečsko. 

MAS žádá 2x ročně o průběžné (zpětné) proplacení realizovaných výdajů. Z tohoto důvodu je projekt předfinanco-
vaný úvěrem od České spořitelny.  

Projekt je členěn na 8 etap dle kalendářních let realizace. Vždy po ukončení etapy podává MAS Zjednodušenou 
žádost o platbu a Zprávu o realizaci projektu. 

V rámci projektu realizujeme tzv. animaci škol v území v šablonových výzvách MŠMT – podpora MŠ a ZŠ při zpraco-
vání žádostí do OP VVV, konzultace v průběhu realizace projektu, vyúčtování. 

MAS předběžně vystačí finanční prostředky na provozní činnosti kryté tímto projektem do konce 1. čtvrtletí roku 
2023. Financování provozu kanceláře MAS bude pokračovat projektem na provozní činnost financovaným 
z Operačního programu Technická pomoc. 

CYKLOORIENTAČNÍ ZÁVOD FRČÍ TO 2022 

28. 5. 2022 se v Přelovicích konal 1. ročník cyk-
loorientačního závodu FRČÍ TO. Organizátorem 
závodu je MAS Bohdanečsko, z. s. Cílem závodu 
je jednak propagovat region jako vhodnou des-
tinaci pro cyklistiku, poukázat na skrytá a záro-
veň pěkná místa a zároveň propagovat místní 
producenty. Ti byli osloveni s prosbou poskyt-
nutí cen pro závodníky. Zázemí pro závod po-
skytla obec Přelovice, s organizací závodu pomohli SDH Přelovice a MIC Lázně Bohdaneč a 

řada dalších dobrovolníků. 

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
https://novazelenausporam.cz/dokument/3002


 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 7 

Pro organizaci závodu byla získána finanční podpora od Pardubického 
kraje, kdy záštitu nad akcí převzala Ing. Michaela Matoušková, náměst-
kyně hejtmana Pardubického kraje. Dále MAS získala finanční podporu 
od města Lázně Bohdaneč, od Regionálního svazku obcí Bohdanečsko a 
od většiny obcí v regionu. Rozpočet projektu byl přibližně 77 tis. Kč, při-
čemž výdaje i díky darům z obcí, Pardubického kraje a RSOB pokryly 
vynaložené výdaje téměř beze zbytku. 

Za účelem lepší propagace o závodu a informovanosti závodníků, byly 
založené webové stránky www.frci-to.cz a FB stránky závodu 
www.facebook.com/CykloFrciTo. Bylo vytvořeno logo závodu, grafický 
manuál a leták pro lepší propagaci, byla rozeslána tisková zpráva do 
médií. Informace o závodu byly vloženy na weby www.topardubicko.cz, 
www.kudyznudy.cz, www.bike-o.cz aj.  

1. ročník závodu byl jednoznačně vyhodnocen jako úspěšný, účastnilo se 
přibližně 70 účastníků. Účast byla sice nižší než se původně předpokláda-
lo (i z důvodu velmi nepříznivého počasí), ale pro organizaci 1. ročníku 
závodu a získání primární 
zkušenosti to byl přiměřený 
počet. Získali jsme řadu pozi-
tivních ohlasů od účastníků 
z regionu, mj. i od účastníků 
z řad zastupitelů obcí. Závo-

du se zúčastnili i závodníci, kteří bydlí mimo region MAS Bohdanečsko. 
V následujícím roce bychom rádi navázali na úspěšný 1. ročník uspořá-
dáním 2. ročníku závodu a v následujících letech vytvořili ze závodu 
vytvořili tradiční akci regionu. 

V dalších letech v rozpočtu závodu odpadnou vstupní výdaje jako je tvorba loga a grafiky závodu, webových strá-
nek, ale i tak se organizace závodu neobejde bez finanční a věcné podpory regionu. MAS využije vhodný dotační 
titul Pardubického kraje a opět osloví obce a RSOB s prosbou o poskytnutí věcného nebo finančního daru. 

Budeme rádi, když nám členové MAS a členské obce pomohou s propagací závodu a šíření dobrého jména 
v regionu a třeba i osobní účastí na závodu. 

http://www.frci-to.cz/
http://www.facebook.com/CykloFrciTo
http://www.topardubicko.cz/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.bike-o.cz/


 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 9 

KRAJ PERNŠTEJNŮ REGIONÁLNÍ PRODUKT® 

Pro regionální producenty značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt® byla vyhlášena 
2. výzva tzv. kreativních voucherů. Principem projektu je propojení kreativního odvětví a 
regionálních producentů. Služby „kreativců“ jsou nabídnuty producentům Kraje Pernštejnů 
(např. výroba etiket produktů, webové prezentace, propagačních tiskovin, loga aj.). Podnika-
telé si pro svůj projekt vyberou kreativce a společně zhotoví projekt kreativního a inovativní-
ho charakteru. Podstatná část nákladů firmy byla proplacena formou dotace. Z producentů 
z našeho území byli podpořeni: Edita Bízová - Květinová fotografická scéna a Mgr. Iva Junko-
vá - Podpora prodeje bylin. Výzva byla vyhodnocena na Setkání Kraje Pernštejnů dne 22. 6. 

2022 v Sezemicích, kterého se zúčastnili jak certifikovaní producenti, tak zástupci regionálních koordinátorů značky. 
Došlo k výměně informací mezi účastníky a proběhl i seminář k efektivnímu nastavení webových stránek producen-
tů. 

Dne 2. 11. 2022 proběhlo 20. kolo certifikace. Z našeho území byl obnoven certifikát těmto produktům:  

▪ Jiří Václavík – Jedlé houby Václavík 
▪ Dominik Láznička – Květový med 
▪ Knedlíky Kadavý s.r.o. – Knedlíky Kadavý 
 

Zájemci o udělení regionální značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regio-
nální produkt se mohou hlásit v kanceláři MAS nebo u hlavní 
koordinátorky projektu (Mgr. Bc. Michaely Kaplavkové, MAS 
Region Kunětické hory, z.s., tel: 777 693 680, e:  kaplavko-
va.masrkh@gmail.com). 

Setkání KRAJE PERNŠTEJNŮ, 22. 6. 2022, Sezemice 

  

mailto:kaplavkova.masrkh@gmail.com
mailto:kaplavkova.masrkh@gmail.com


 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 10 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY MAS A DATABÁZE PROJEKTŮ MAS 

MAS v letošním roce pracuje na nové podobě webu, který by měla být modernější, živější a přehlednější. Součástí 
webu bude i databáze obcí, projektů realizovaných přes MAS a regionálních producentů certifikovaných v rámci 
projektu KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt. Databáze bude umístěna samostatně pod tímto odkazem a na we-
bu bude umístěn proklik na tuto databázi: https://arcg.is/GTvTa Nové webové stránky i databáze obcí, projektů 
MAS a regionálních producentů budou zprovozněny nejpozději do konce roku 2022. Členové a obce o spuštění 
nového webu informováni. 

Vizualizace připravovaného webu MAS Bohdanečsko, z. s. 

ZÁSTUPCI MAS V PRACOVNÍCH SKUPINÁCH ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 

pracovní skupina ITI zastupující osoba za MAS za organizaci 

PS 1: Doprava neobsazeno  

PS 2: Životní prostředí neobsazeno  

PS 3: Vzdělávání neobsazeno  

PS 5: Horizontální 
Ing. Josef Štěpanovský 
Mgr. Andrea Pavlíková 

Město Lázně Bohdaneč / MAS Bohdanečsko / RSOB 
MAS Bohdanečsko 

PS 6: Kultura a CR neobsazeno  

PS 7: Sociální oblast neobsazeno  
 

D. Dvořáková je za Krajskou síť MAS Pardubického kraje členem Řídícího výboru ITI Hradecko-pardubické aglomera-
ce. 

SPOLUPRÁCE S KOMUNITNÍM UPRCHLICKÝM CENTREM KALYNA 

MAS Bohdanečsko, z. s. se podílí na přípravě projektu organizace Kalyna – Komunitní uprchlické centrum se sídlem 
v Pardubicích, který byl podán do výzvy v rámci OP Zaměstnanost+, která byla vyhlášena s cílem podpory sociálního 
začleňování osob z Ukrajiny, která souvisí s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace. Jedná se o podporu zranitelných osob a skupin osob z důvodu odlišného sociokulturního prostředí vstou-
pivších na území České republiky v souvislosti s bezpečnostní situací na Ukrajině. 

Předložený projekt řeší podporu sociálního začlenění osob z Ukrajiny v souvislosti s tamní bezpečnostní situací. 
Komunitní uprchlické centrum Kalyna v rámci projektu podpoří adaptaci rodin a dětí do nového prostředí, poskytne 

https://arcg.is/GTvTa


 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 11 

pomoc při sociokulturní orientaci a poradenství v oblasti úředních záležitostí, lékařské péče, vzdělávání, trhu práce 
a bydlení či řešení mezilidských vztahů uvnitř komunity i navenek. To vše za pomoci odborníků i adaptovaných 
uprchlíků, na území Pardubic a okolí. 

Spolupráce v MAS Bohdanečsko a městem Lázně Bohdaneč spočívá v nabídce pomoci uprchlíkům, kteří bydlí v re-
gionu a jsou navázáni na Hospodářsko-správní odbor města Lázně Bohdaneč, konkrétně sociální pracovnici města. 
Jedná se o podporu mimo režim základních činností sociálních služeb. Forma je ambulantní, terénní či distanční 
(telefon, videohovor). Základ všech aktivit bude probíhat v prostorách komunitního centra Kalyna v Pardubicích a 
bude obsahovat předávání praktických dovedností a individuálního poradenství v oblasti trhu práce, úřední agendy, 
vzdělávání, lékařské péče, výuky ČJ, hlídání dětí jako odlehčovací služby pro rodiče, psychologické pomoci, volnoča-
sových aktivit. Součástí je i svépomocná skupina na podporu výše zmíněné pomoci.  

Město Lázně Bohdaneč ani MAS Bohdanečsko nejsou partnery projektu, ale z realizace projektu významně profitují 
z důvodu využívání odborných služeb pro uprchlíky z Ukrajiny, kteří bydlí v území a nemají doposud dostatečnou 
a kontinuální podporu v jejich životní situaci. 

EXKURZE MIKROREGIONU KRÁLOVSTVÍ 

Pracovníci MAS se organizačně podíleli na přípravě exkurze starostů a členů Mikroregionu Království, která se usku-
tečnila v termínu 16. –18. 8. 2022. Delegaci z Mikroregionu Království jsme osobně provázeli a připravili bohatý 
program v území vč. ochutnávky místních specialit. V území MAS Bohdanečsko naši hosté navštívili Lázně Bohdaneč 
- radnice, Léčebné lázně Bohdaneč, věž kostela sv. Máří Magdalény; Rybniční hospodářství s.r.o.; Dolany – Jedlé 
houby, Statek Dolany; Semínský zámeček; Obec Břehy – Mlýn Výrov; Obec Neratov – aktivity spolku Pestré Polabí z. 
s. Mimo naše území MAS zprostředkovala návštěvu Národního hřebčína Kladruby n. L., Státního hradu Kunětická 
hora a Statku Apolenka.  

 



 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 12 

 

 

 

 



 
ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS Bohdanečsko, z. s. v období 6/2022–11/2022 pro VH RSOB 
 
 

 
Strana 13 

PLÁN ČINNOSTÍ MAS BOHDANEČSKO NA 12/2022 – 6/2023 

▪ Příprava Programového rámce IROP pro programové období 2021+ a podání žádosti o podporu, podílení se 
na přípravě projektů v území a příprava na vyhlášení výzvy  

▪ Příprava 8. výzvy MAS Bohdanečsko – PRV – rok 2023 
▪ Příprava Programového rámce OPTAK 
▪ Příprava a zahájení realizace projektu MAS v OPZ+ 
▪ Dokončení realizace projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ v 4.2 IROP 
▪ Příprava projektu na provozní činnosti MAS v OPTP 
▪ Dokončení realizace projektu „Podpora rozvoje cestovního ruchu a regionální produkce v území MAS Boh-

danečsko“ a podání vyúčtování 
▪ Příprava a podání projektu MAS do POV Pk 2023, následná realizace projektu 
▪ Poradenství Nová zelená úsporám light 
▪ Příprava 2. ročníku cykloorientačního závodu FRČÍ TO 
▪ Finalizace webových stránek a databáze projektů MAS Bohdanečsko 
▪ Průběžná organizace povinných orgánů MAS 
▪ Průběžné vzdělávání zaměstnanců MAS 
▪ Organizace seminářů a vzdělávacích akcí 
▪ Regionální spolupráce (spolupráce v rámci regionálního značení Kraj Pernštejnů regionální produkt, TO 

Pardubicko, ITI Hradecko-Pardubické aglomerace, spolupodílení se na regionálních akcích 

 

 

Zpracovala: Ing. Daniela Dvořáková, vedoucí pracovník SCLLD 

 


